Протокол общего собрания в соответствии с Приказом №44 /пр Минстроя РФ от 28.01.2019 (вступил в силу с 05.03.2019). Оформлен 10 июля 2019 года.

Протокол № 1
общего отчетно-выборного собрания собственников помещений  Товарищества собственников жилья «Март» в многоквартирном доме в форме заочного голосования, расположенном по адресу: город Томск, ул. Киевская, д. 28
город Томск

              10.07.2019

Место проведения: город Томск, ул. Киевская, д. 28, помещение правления ТСЖ «Март» в пристройке у входа в 4 подъезд .
Дата проведения собрания: Заочная часть собрания состоялась в период с 20 часов 00 минут 21 июня 2019 года по 21 час 00 минут 30 июня 2019 года.
Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников 21 час 00 минут 30 июня 2019 года.

Дата и место подсчета голосов: в 21 час 20 минут 30 июня 2019 г., город Томск, ул.Киевская д. 28, помещение правления ТСЖ «Март» в пристройке у входа в 4 подъезд .
     Очередное общее отчетно-выборное собрание собственников помещений Товарищества собственников жилья «Март» в многоквартирном доме, расположенном по адресу г. Томск, ул. Д.28, проведено в форме  заочного голосования.

     Собрание проведено по инициативе – Правления ТСЖ «Март», в соответствии с Уставом ТСЖ «Март», ЖК РФ.
     Количество участвующих лиц 203  человека собственники помещений, члены ТСЖ «Март», не члены ТСЖ «Март», приглашенные лица не участвовали, список участвующих прилагается (приложение № 4 к настоящему протоколу).

     На дату проведения собрания установлено, что в доме по адресу город Томск, ул. Киевская, д 28,  собственники владеют 11326,80 кв.м всех жилых и нежилых помещений в доме, что составляет 11326,80 голосов (100% голосов собственников), из числа собственников члены ТСЖ «Март» имеют 6275,30 кв.м. что составляет 6275,30 голосов (55,40%) от общего числа собственников.
     В соответствии с частью 3 статьи 45 Жилищного кодекса Российской Федерации: общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.
     В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу г. Томск, ул. Киевская, д.28, приняли участие собственники и их представители в количестве 72 человек (список присутствующих прилагается – Приложение № 4 к настоящему протоколу), владеющие 6275,30 кв. м. жилых и нежилых помещений в доме, что составляет 55,4% голосов. Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего собрания.
Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1. Избрание председателя и секретаря  собрания .
2. Утверждение количественного состава счетной комиссии .

3. Избрание персонального состава счетной комиссии.
4. Утверждение количественного состава правления ТСЖ «Март».
5. Избрание персонального состава правления ТСЖ «Март».
6. Утверждение количественного состава ревизионной комиссии.
7. Избрание персонального состава членов ревизионной комиссии ТСЖ «Март»
8. Утверждение отчета председателя ревизионной комиссии ТСЖ «Март» за отчетный 2018 год.
9. Утверждение отчета председателя правления МКД ТСЖ «Март» за 2018 год.
10. Утверждение сметы доходов и расходов МКД ТСЖ «Март» на 2019 год.
11. Переход собственников МКД ТСЖ «Март» на прямые расчеты с ресурсо-снабжающими организациями (РСО) ООО «Водоканал», АО «ТомскРТС», дата вступления решения в силу 30 июля 2019 года.
12. Утверждение перехода собственников МКД ТСЖ «Март» на прямые расчеты с ресурсо-снабжающими организациями (РСО) ООО «Водоканал», АО «ТомскРТС», дата вступления решения в силу 30 июля 2019 года.
13. Принять в соответствии со статьей 175.1 Жилищного кодекса решение о размещении временно свободных средств фонда капитального ремонта, формируемого на специальном счете ТСЖ «Март», на специальном депозите  в российской кредитной организации, соответствующей требованиям, установленным частью 2 статьи 176 Жилищного кодекса.
14. Определение места размещения результатов общего годового собрания для ознакомления с ним всех собственников помещений в МКД, доски объявлений в  подъездах ТСЖ «Март», на сайте ТСЖ «Март», ГИС «ЖКХ»

15. Составление протокола отчетного собрания в соответствии с приказом Минстроя РФ №44/пр от 28.01.2019 г.
1. По первому вопросу: Избрание председателя и секретаря собрании.
ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать председателем общего собрания собственников помещений Корешкова Алексея Анатольевича, собственника кв. 164.

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по первому вопросу «Выбор председателя общего собрания собственников помещений» - избрать председателем общего собрания собственников помещений Корешкова Алексея Анатольевича, кв. 164.

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	3981.40
	95,52 %
	53.80
	1.29 %
	132,90
	3.19 %

ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать секретарем общего собрания собственников помещений Корешкову Елену Олеговну, собственника кв. 164.

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по первому вопросу «Выбор секретаря общего собрания собственников помещений» - избрать секретарем общего собрания собственников помещений Корешкову Елену Олеговну,  кв. 164.
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	3981.40
	95.52 %
	53.80
	1.29 %
	132,90
	3.10 %

2. По второму вопросу: Утверждение количественного состава счетной комиссии в количестве двух человек.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Избрать счетную комиссию в составе двух человек.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по второму вопросу «Утверждение количественного состава счетной комиссии в количестве двух человек» - избрать счетную комиссию в составе двух человек.
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	3929.70
	94.28 %
	53.80
	1.29 %
	184.60
	4.43 %

   3. По третьему вопросу:  Избрание персонального состава счетной комиссии. ПРЕДЛОЖИЛИ: Избрать счетную комиссию в составе двух человек и голосовать за ее состав в целом. Предложенный состав счетной комиссии:

- Никитин А.А., кв.176

- Кривошеев Ю.И., кв. 125.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по третьему вопросу «Избрание персонального состава счетной комиссии в количестве двух человек» - избрать счетную комиссию в составе двух человек и проголосовать за ее состав в целом:

- Никитин А.А., кв.176

- Кривошеев Ю.И., кв.125
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	3995.20
	 95.85%
	53.8
	1.28 %
	119.10
	2.86 %

4. По четвертому вопросу: Утверждение количественного состава правления ТСЖ «Март».
ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить количественный состав правления ТСЖ «Март» в количестве четырех человек.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по четвертому вопросу «Утверждение количественного состава правления ТСЖ «Март» - избрать правление ТСЖ «Март» в количестве четырех человек.
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	3864.50
	92.72 %
	119.20
	2.86 %
	184.40
	4.42 %

  5. По пятому вопросу:  Избрание персонального состава правления ТСЖ «Март». ПРЕДЛОЖИЛИ: Избрать правление ТСЖ «Март»  в составе четырех человек.

-Лещук Н.И., кв.155

-Макаркин Н.А., кв.152

-Жванская Т.В., кв.67

-Корешков А.А., кв.164

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по пятому вопросу «Избрание персонального состава правления ТСЖ «Март» в количестве четырех человек» - избрать правление ТСЖ «Март»  в составе четырех человек и проголосовать за ее состав в целом:

-Лещук Н.И., кв.155

-Макаркин Н.А., кв.152

-Жванская Т.В., кв.67

-Корешков А.А., кв.164
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	3827.60
	91.83 %
	221.40
	5.31 %
	119.10
	2.86 %

	3959.40
	94.99 %
	89.60
	2.15 %
	119.10
	2.86 %

	3918.00
	94.00 %
	131.00
	3.14 %
	119.10
	2.86 %

	3995.20
	95.85  %
	53.80
	1.29 %
	119.10
	2.86 %

6. По шестому вопросу: Утверждение количественного состава ревизионной комиссии в количестве одного человека.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Избрать ревизионную комиссию в составе одного человека.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по шестому вопросу «Утверждение количественного состава ревизионной комиссии в количестве одного человека» - избрать счетную комиссию в составе одного человека.
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	3763.52
	90.29 %
	119.2
	2.86 %
	285.40
	6.85 %

  7. По седьмому вопросу:  Избрание персонального состава ревизионной комиссии. ПРЕДЛОЖИЛИ: Избрать ревизионную комиссию в составе одного человека и голосовать за ее состав в целом. Предложенный состав счетной комиссии:

- Лунина М.Г., кв.76.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по седьмому вопросу «Избрание персонального состава ревизионной комиссии в количестве одного человека» - избрать ревизионную  комиссию в составе одного человека и проголосовать за ее состав в целом:

- Лунина М.Г., кв.76
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	3645.10
	87.45 %
	172.40
	4.14 %
	8.41 %
	350.60

8. По восьмому вопросу: Утверждение отчета председателя ревизионной комиссии ТСЖ «Март» за отчетный период 2018 г..

ПРЕДЛОЖИЛИ: Утвердить отчет председателя ревизионной комиссии ТСЖ «Март» за отчетный период 2018 г..
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по восьмому вопросу Утверждение отчета председателя ревизионной комиссии ТСЖ «Март» за отчетный период 2018 г.– Утвердить отчет председателя ревизионной комиссии ТСЖ «Март» за отчетный период 2018 г..
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	3929.90
	94.29 %
	53.80
	1.29 %
	184.40
	4.42 %

9. По девятому вопросу: Утверждение отчета председателя правления ТСЖ «Март» за отчетный период 2018 г..

ПРЕДЛОЖИЛИ: Утвердить отчет председателя правления ТСЖ «Март» за отчетный период 2018 г..

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по девятому вопросу Утверждение отчета председателя правления ТСЖ «Март» за отчетный период 2018 г.– Утвердить отчет председателя правления ТСЖ «Март» за отчетный период 2018 г..
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	3864.50
	92.72 %
	53.80
	1.29 %
	249.80
	5.99 %

10. По десятому вопросу: Утверждение сметы доходов и расходов МКД ТСЖ «Март»  на 2019 г..

ПРЕДЛОЖИЛИ: Утвердить смету доходов и расходов МКД ТСЖ «Март» на 2019 г..

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по десятому вопросу Утверждение сметы доходов и расходов МКД ТСЖ «Март» на 2019 г.– Утвердить смету доходов и расходовМКД ТСЖ «Март» на 2019 г..
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	3530.70
	84.71 %
	250.50
	6.01 %
	386.90
	9.28 %

11. По одинадцатому вопросу: Переход собственников МКД ТСЖ «Март» на прямые расчеты с ресурсо-снабжающими организациями (РСО) ООО «Водоканал», АО «ТомскРТС», дата вступления решения в силу 30 июля 2019 года.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Перейти собственникам МКД ТСЖ «Март» на прямые расчеты с ресурсо-снабжающими организациями (РСО) ООО «Водоканал», АО «ТомскРТС», дата вступления решения в силу 30 июля 2019 года.
 РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по одинадцатому вопросу Перевести собственников МКД ТСЖ «Март» на прямые расчеты с ресурсо-снабжающими организациями (РСО) ООО «Водоканал», АО «ТомскРТС», дата вступления решения в силу 30 июля 2019 года -  перейти собственникам МКД ТСЖ «Март» на прямые расчеты с ресурсо-снабжающими организациями (РСО) ООО «Водоканал», АО «ТомскРТС», дата вступления решения в силу 30 июля 2019 года.
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	3357.60
	80.54 %
	537.10
	12.88 %
	273.40
	6.58 %

12. По двенадцатому вопросу: Утверждение Переход собственников МКД ТСЖ «Март» на прямые расчеты с ресурсо-снабжающими организациями (РСО) ООО «Водоканал», АО «ТомскРТС», дата вступления решения в силу 30 июля 2019 года.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Утвердить Переход собственников МКД ТСЖ «Март» на прямые расчеты с ресурсо-снабжающими организациями (РСО) ООО «Водоканал», АО «ТомскРТС», дата вступления решения в силу 30 июля 2019 года.
 РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по двенадцатому вопросу Утверждить переход собственников МКД ТСЖ «Март» на прямые расчеты с ресурсо-снабжающими организациями (РСО) ООО «Водоканал», АО «ТомскРТС», дата вступления решения в силу 30 июля 2019 года - Утвердить переход собственников МКД ТСЖ «Март» на прямые расчеты с ресурсо-снабжающими организациями (РСО) ООО «Водоканал», АО «ТомскРТС», дата вступления решения в силу 30 июля 2019 года.
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	3291.60
	 78.97 %
	602.10
	14.45 %
	274.40
	6.58 %

13. По тринадцатому вопросу: Принять в соответствии со статьей 175.1 Жилищного кодекса решение о размещении временно свободных средств фонда капитального ремонта, формируемого на специальном счете ТСЖ «Март», на специальном депозите  в российской кредитной организации, соответствующей требованиям, установленным частью 2 статьи 176 Жилищного кодекса.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять в соответствии со статьей 175.1 Жилищного кодекса решение о размещении временно свободных средств фонда капитального ремонта, формируемого на специальном счете ТСЖ «Март», на специальном депозите  в российской кредитной организации, соответствующей требованиям, установленным частью 2 статьи 176 Жилищного кодекса.
 РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по тринадцатому вопросу Принять в соответствии со статьей 175.1 Жилищного кодекса решение о размещении временно свободных средств фонда капитального ремонта, формируемого на специальном счете ТСЖ «Март», на специальном депозите  в российской кредитной организации, соответствующей требованиям, установленным частью 2 статьи 176 Жилищного кодекса.
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	3720.30
	89.26 %
	239.60
	5.75 %
	208.20
	4.99 %

14. По четырнадцатому вопросу: Определение места размещения результатов общего годового собрания для ознакомления с ним всех собственников помещений в МКД, доски объявлений в  подъездах ТСЖ «Март», на сайте ТСЖ «Март», ГИС «ЖКХ.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Определить места размещения результатов общего годового собрания для ознакомления с ним всех собственников помещений в МКД, доски объявлений в  подъездах ТСЖ «Март», на сайте ТСЖ «Март», ГИС «ЖКХ.
 РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по четырнадцатому вопросу Определить места размещения результатов общего годового собрания для ознакомления с ним всех собственников помещений в МКД, доски объявлений в  подъездах ТСЖ «Март», на сайте ТСЖ «Март», ГИС «ЖКХ.
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	3983.60
	95.57 %
	0
	0 %
	184.50
	4.43 %

15. По пятнадцатому вопросу: Составление протокола отчетного собрания в соответствии с приказом Минстроя РФ №44/пр от 28.01.2019 г.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Составить протокол отчетного собрания в соответствии с приказом Минстроя РФ №44/пр от 28.01.2019 г.
 РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по пятнадцатому вопросу Составить протокол отчетного собрания в соответствии с приказом Минстроя РФ №44/пр от 28.01.2019 г.
	За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	4049.00
	97.14 %
	0
	0 %
	119.10
	2.86 %

Место (адрес) хранения настоящего протокола и решений собственников помещений: в органе государственного жилищного надзора для хранения в течение трех лет, копия у инициатора общего собрания.
Приложение:

1) Реестр собственников помещений многоквартирного дома  на 6 л., в 1 экз.

2) Копия текста сообщения о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме на 2 л., в 1 экз.
3) Документ, подтверждающий направление, вручение сообщения о проведении общего собрания собственникам помещений в многоквартирном доме на 12 л., в 1 экз.
4) Список присутствующих на общем собрании на 12 л., в 1 экз.

5) Документы (их копии), удостоверяющие полномочия представителей собственников помещений в многоквартирном доме на __ л., в 1 экз.

6) Письменные решения (бюллетени) собственников помещений в многоквартирном доме на 72 л.,1 в экз.
Председатель общего собрания      ________________ (Корешков А.А.)  _________

                                                                                      (подпись)               расшифровка подписи              (дата)

Секретарь общего собрания           ________________  (Корешкова Е.О.)  _________

                                                                                      (подпись)               расшифровка подписи              (дата)

Член счетной комиссии                 ________________   (Никитин А.А.   )  _________

                                                                                      (подпись)               расшифровка подписи              (дата)

Член счетной комиссии                 ________________   (Кривошеев Ю.И.)  _________

                                                                                      (подпись)               расшифровка подписи              (дата)

- 6 -
ДОМСКАНЕР.РФ подготовка и проведение общих собраний